ПРОТОКОЛ № 76

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 31 января 2020 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Маломосковская, д. 10.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Гузлов С.А., Забоев В.О., Полков А.Н., Казак Ю.Н.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. Рассмотрение вопроса о выполнении членами СРО Союза «МООСС» обязательных требований по обеспечению дополнительной имущественной ответственности (страхование гражданской ответственности).
Голосовали по утверждению повестки дня:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 38 организациям – членам Союза, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок, прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО:
	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ «ПРАКТИКА», КО-180/19
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	1
	ООО «АЛМАКС», КО-211/19
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	2
	ООО "СТРОЙЭКО", КО-212/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	3
	ООО «БАЗИС-ИНТЕЛЛЕКТ», КО-213/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	4
	ООО «Наследие», КО-214/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	5
	ООО «РусЛифтПром», КО-215/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «ГРОМИНВЕСТ СТРОЙ», КО-216/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	7
	ООО "СК "СкипИнж", КО-218/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО «ВЕБ-Инвест», КО-219/19
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО «Межрегиональная строительная компания», КО-220/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	10
	ООО «МоССтрой», КО-222/19
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	11
	ООО «Торгово-Строительный Дом БИР ПЕКС», КО-223/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	12
	ООО "ИнжСпецСтрой 10", КО-224/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	13
	АО «КОНЕ Лифтс», КО-224/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	14
	ООО «СП Союзлифтсервис», КО-2/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	15
	ООО «БРАЙТНЕТ ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ», КО-4/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	16
	ООО «ОРеОЛ», КО-5/20
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	17
	ООО «МЭП Русьлифт», КО-6/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	18
	ФГУП «ГВСУ № 7», КО-8/20 (внеплановая)
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	19
	КП «Выставка достижений народного хозяйства», КО-9/20
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	20
	ООО РСП «ВИТТА», КО-10/20
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	21
	ООО Фирма «Нартэкс», КО-13/20
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	22
	ООО «Энергостройресурс», КО-14/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	23
	ООО «ИСК «ИнжСервис», КО-15/20
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	24
	ООО "СП Подъем", КО-16/20
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	1
	ООО «ПТК», КО-68/19
	Казак Ю.Н.
	Исключены решением
СОВЕТА СОЮЗА   (прот. № 39 от 25.12.2019)

	2
	АО «Управление Строительства и Технологического Инжиниринга», КО-69/19
	Гузлов С.А.
	Исключены решением
СОВЕТА СОЮЗА   (прот. № 39 от 25.12.2019)

РЕШИЛИ:
	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  27 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования:
«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.
	  №№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ», КО-166/19
	Голованов А.В.
	27.02.2020

	2
	ООО "ЭлектроЛайф", КО-1/20
	Казак Ю.Н.
	27.02.2020

	3
	ООО «БАРС», КО-3/20
	Казак Ю.Н.
	27.02.2020

	4
	ООО "Энергопром", КО-7/20
	Казак Ю.Н.
	27.02.2020

	5
	ОАО «Спецэлектромонтаж-75», КО-11/20
	Голованов А.В.
	27.02.2020

	6
	ООО «ПСК Перспектива», КО-12/20
	Голованов А.В.
	27.02.2020

	7
	ООО «СИКАМ», КО-200/19
	Казак Ю.Н.
	27.02.2020

	8
	ООО Корпорация «Радиострой», КО-208/19
	Гузлов С.А.
	27.02.2020

	9
	ООО «Строительная Компания ГАЗ»,                  КО-221/19
	Казак Ю.Н.
	27.02.2020

РЕШИЛИ:
	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

В). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков.

1. ООО «МОСКЛАДКА» (ИНН 7731422716).

 В ходе проведения плановой проверки в отношении ООО «МОСКЛАДКА», в период с 09.12.2019 по 12.12.2019, выявлено нарушение обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-217/19 от 12.12.2019) в части  не представления документов (запрос от 21.11.2019 № НП-1045), подтверждающих наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»)
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «МОСКЛАДКА» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

2. ООО «СтальКонцепт» (ИНН 7728441525)
В ходе проведения плановой проверки в отношении ООО «СтальКонцепт», в период с 23.12.2019 по 27.12.2019, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-226/19 от 27.12.2019),в том числе:
1) не представлены документы (запрос от 27.11.2019 № НП-1053), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»);
2).Не обеспечена дополнительная имущественная ответственность. Страховая защита не действует с 30.09.2019 (нарушены обязательные требования Положения о страховании членами СРО Союза «МООСС» гражданской ответственности, утвержденные решением Совета СРО Союза «МООСС» (протокол № 17 от 30.05.2017) и обязательные для выполнения всеми членами СРО Союза «МООСС».
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «СтальКонцепт» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

II. Рассмотрение вопроса о выполнении членами СРО Союза «МООСС» обязательных требований по обеспечению дополнительной имущественной ответственности (страхование гражданской ответственности).
Слушали: информацию Председателя ЕЦКК о членах Союза, не выполнивших решение Общего собрания членов СРО Союза «МООСС» (протокол № 23 от 16.05.2017) по обеспечению дополнительной имущественной ответственности членов Союза в виде страхования ими гражданской ответственности и требований Положения «О СТРАХОВАНИИ ЧЛЕНАМИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СОЮЗА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ СПЕЦИАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» (СРО Союз «МООСС») РИСКА ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В СЛУЧАЕ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ  ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», утвержденного решением Совета Союза (Протокол от 30 мая 2017 г. №17) , в том числе:

	№№
п/п
	Наименование организаций, ОГРН
	Сведения о действии страховой защиты

	1
	ООО «ШмитЛифт», ОГРН: 1187746507519
	Страховая защита не действует с 30.09.2019

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Направить информацию о нарушении, допущенном указанным членом Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения к нему мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования:
«За» - _6_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1